
Statutární město Ústí nad Labem

17. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

19. 4. 2021 25.

věc:

Informace o zřizování Kanceláře architektury města Ústí nad Labem

důvod předložení:

usnesení ZM č. 202/13Z/20

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Eva Fialová

předkládá:

Ing. Eva Fialová

projednáno:

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

1. informaci o přípravě zřízení nové příspěvkové organizace Kanceláře architektury města

B) schvaluje

1. změnu termínu usnesení ZM č. 202/13Z/20, bod D) 2. a) na 30. 6. 2021

Návrh na usnesení:



Na základě usnesení ZM č. 202/13Z/20, z prosince 2020 bylo uloženo zajistit zřizovací listiny k 
plánované Kanceláři architektury města (dále KAM).
Vzhledem k tomu, že se jedná o organizaci se specifickou funkcí, která je úzce provázaná na 
jednotlivé odbory Magistrátu města Ústí nad Labem, bylo provedeno poptávkové řízení na zpracování 
listin sloužících ke zřízení příspěvkové organizace KAM, která bude v roce 2021 obsazena v 
minimalistické variantě 1 řídícího pracovníka a administrativního pracovníka, s dočasným sídlem v 
objektu býv. rektorátu UJEP, Hořejní. V následujících letech se uvažuje o rozšíření týmu na 5 osob, 
které budou plně zastávat činnosti popsané v zřizovací listině.
Předmět poptávkového řízení bylo následující:
1) zřizovací listiny příspěvkové organizace (v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech v platném znění) vč. návrhu hlavní a doplňkové činnosti organizace
2) organizačního schématu příspěvkové organizace
3) statutu ve smyslu dobrovolné listiny, která bude definovat specifické činnosti této organizace
4) jednací řád vyplývající z navrženého organizačního schématu za účelem parametrů a kompetencí ve 
vztahu ke zřizovateli a orgánům organizace
Hlavní účelem příspěvkové organizace by měla být příprava odborného názoru z hlediska koncepce 
rozvoje statutárního města Ústí nad Labem v oblasti územního plánování a rozvoje, urbanismu, 
infrastruktury města, veřejného prostoru a kulturních hodnot a dále zpracování vize prostorového 
rozvoje města koordinací strategického plánování města a územního
plánování.
Zpracovatelem dokumentů se stal: JUDr., PhDr. Jiří Plos
Zaslání konečného znění dokumentů je stanoven nejpozději do 30. 04. 2021. (Návrh znění obdrží 
magistrát k připomínkování do 16. 4. 2021). Z výše uvedeného vyplývá, že konečná podoba 
zřizovacích dokumentů bude zastupitelům předána v červnu 2021. Po odsouhlasení a založení 
příspěvkové organizace KAM bude vypsáno výběrové řízení na ředitele organizace, aby mohl své 
první úkoly začít plnit na podzim roku 2021.

Důvodová zpráva:


